АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № с /У  , _
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 2Э6

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», постановлением администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении
порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реа­
лизации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюк­
ского района», а также в целях повышения эффективности муниципального
управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 236 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Развитие культуры Таманского сельского поселения
Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие культуры Таман­
ского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ас­
сигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигно- - Программа «Развитие культуры Таманского
ваний муниципальной про- сельского поселения Темрюкского района»
граммы 121680,7 тыс. руб. в том числе по годам:

2019 год-75155,7 тыс.руб.
2020 год- 23262,5 тыс.руб.
2021 год-23262,5 тыс.руб.

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со­

ставляет 121680,7.рублей, в том числе из средств местного бюджета -  121680,7
тыс. рублей.

ООО «Редакция т е т и  «Тамань», теп: 5-27-54, 09-18 г. з. 829, т. 200.

2

Итого 2019
год

2020
год

2021
год

Основные направления
развития культуры

Местный
бюджет

1980,0 660,0 660,0 660,00

Финансовое обеспече­
ние деятельности му­
ниципальных бюджет­
ных и автономных уч­
реждений культуры
(предоставление субси­
дий учреждениям куль­
туры, подведомствен­
ным администрации)

Местный
бюджет

119700,7 74495,7 22602,5 22602,5

Итого 121680,7 75155,7 23262,5 23262,5
»;

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Та­
манского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редак­
ции (приложение № 1);

2) в приложении № 2 «Муниципальная подпрограмма «Финансовое обес­
печение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
культуры (предоставление субсидий учреждениям культуры, подведомствен­
ным администрации)» муниципальной программы «Развитие культуры Таман­
ского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
«______________________________________________________________________________________________

Объемы бюджетных ассигнова- Объем финансирования за счет средств
ний подпрограммы местного бюджета составляет 119700,7

тыс. руб. в том числе по годам:
2019 год -  74495,7 тыс. руб.
2020 год -  22602,5тыс. руб.

_______________________________ 2021 год - 22602,5 тыс, руб._____________
»;

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы
«Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений культуры (предоставление субсидий учреждениям культу­
ры, подведомственным администрации)», составляет 119700,7. рублей, в том

Наименование мероприятия Источник Объем
финанси- финан-
рования сирова-

ния

Объем финансирования по
годам,

______ тыс, рублей______
2019 2020 2021

3

тыс.
рублей

Предоставление субсидий
бюджетным учреждениям
(расходы выполнения в
рамках муниципального за­
дания)

местный
бюджет 84548,2 62778,2 10885,0 10885,0

Расходы на поэтапное по­
вышение уровня средней
заработной платы работни­
ков муниципальных учреж­
дений отрасли культуры,
искусства и кинематогра­
фии до среднемесячной на­
численной заработной пла­
ты наемных работников в
организациях, у индивиду­
альных предпринимателей и
физических лиц (среднеме­
сячного дохода от трудовой
деятельности) по Красно­
дарскому краю

местный
бюджет 35152,5 11717,5 11717,5 11717,5

Итого местный
бюджет 119700,7 74495,7 22602,5 22602,5

»;
в) приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Финансовое обес­

печение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
культуры (предоставление субсидий учреждениям культуры, подведомствен­
ным администрации)» муниципальной программы «Развитие культуры Таман­
ского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции
(приложение № 2).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист­
рации муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по со­
циальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р. Беделева

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 18.02.2019 №39

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие культуры
Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансиро­

вания

Объем
финанси­
рования,

всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам Непосредственный ре-
зультат реализации меро­

приятия

Муниципальный
заказчик, глав­
ный распоряди­

тель (распоряди­
тель) бюджет­

ных средств, ис­
полнитель

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель - улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. Волна;

- сохранение и развитие народных традиций культуры;
сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского сельского поселе­
ния;
- формирование единого культурного пространства путем упрочения культурных связей с
культурно-просветительными и культурно-образовательными учреждениями Таманского

сельского поселения;
- приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Краснодарского края;
- выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Таманского сельского
поселения и молодежи, самобытных художественных коллективов;
- внедрение инновационных проектов и информационных технологий в процессы создания и

распространения культурных благ;
- активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского района, внедрение
новых форм культурно-массовой работы среди жителей Таманского сельского поселения;
привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в клубные формиро­
вания, в коллективы художественной самодеятельности и клубные любительские объедине­
ния, к активному участию в культурной жизни поселения;
- проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных гуляний с це­
лью улучшения культурного досуга детей, молодежи, взрослого и пожилого населения Та­
манского сельского поселения;
- поэтапное повышение заработной платы;
- дополнительное стимулирование работников культуры;
- создание благоприятных условий для приобщения жителей края к культурным ценностям

1.1 Задача - создание условий для сохранения и развития традиционного народного искусства Кубан­
ского казачества, развитие самодеятельного художественного творчества, эстетического вос­
питания подрастающего поколения;
- организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского сельского посе­
ления: детей, молодежи, взрослых;
- повышение уровня доступности ценностей культуры;
- поддержка и развитие молодых дарований;
- расширение жанрового разнообразия народного творчества населения;
- воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения;
- укрепление связи корней таманской истории с современностью;
- организация досуга жителей Таманского сельского поселения;

- у л у ч ш ен и е  и у к р еп л ен и е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  у ч р еж д ен и й  культуры ;
- со х р ан ен и е  и р азв и ти е  к ад рового  п о тен ц и ал а  ку льту р ы  и искусства;
- вы п л ата  д о п л а т  к зар аб о тн о й  п лате  о тд ельн о й  катего р и и  р аб о тн и к о в  культуры ;
- у к р еп л ен и е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  ку льту р н о -д о су го во го  уч р еж д ен и я  и п о вы ш ен и е
б езо п асн о сти  п о сети тел ей  и р аб о тн и к о в  у ч р еж д ен и я  путем  п ри вед ен и я  зд ан и я  в д о л ж н о е  со ­
стоян и е.

1. Муниципальная программа «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района»
1.1 Подпрограмма 1 «Основные направления развития»

1.1.1

Организация муни­
ципальных услуг по
обеспечению жителей
услугами по проведе­
нию культурно-
массовых мероприя­
тий

местный
бюджет 1320,0 440,0 440,0 440,0

Приобретение наградного,
призового материала, суве­

нирной продукции,канцтова­
ров, грамот, дипломов, откры­

ток, цветов, декоративно­
оформительских материалов,

красок, ватмана, баннеров, пе­
ретяжек, ткани, листовок,

афиш, шаров, венков, свечей,
стендов, плакатов, исходного
материала для декоративно­
прикладного творчества, де­
кораций, дисков, новогодних

украшений, елок, масок,
реквизита

Админист­
рация Та­
манского
сельского
поселения

1.1.2

Организация библио­
течного обслуживания
населения, комплек­
тование и обеспече­
ние сохранности биб­
лиотечных фондов

местный
бюджет 660,0 220,0 220,0 220,0 Подписка и приобретение

книг для библиотек

Админист­
рация Та­
манского
сельского
поселения

Итого 1980,0 660,0 660,0 660,0
1.3 Подпрограмма№2 «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных уч­

реждений культуры (предоставление субсидий учреждениям культуры, подведомственным администра-

ц и и ) »

1.3.1

Предоставление суб­
сидий бюджетным
учреждениям (расхо­
ды выполнения в рам­
ках муниципального
задания)

местный
бюджет 84548,2 62778,2 10885,0 10885,0

Выплата з/платы,
командировочные расхо­

ды, коммунальные услуги,
услуги связи, расходы на
обучение, прочие услуги,

оплата налогов, услуги
банка, оплата услуг по до­
говорам ГПХ Приобрете­
ние оргтехники, мебель,
костюмы .приобретение

материалов

Администрация
Таманского

сельского посе­
ления

1.3.2

Расходы на поэтапное
повышение уровня
средней заработной
платы работников му­
ниципальных учреж­
дений отрасли куль­
туры, искусства и ки­
нематографии до
среднемесячной на­
численной заработной
платы наемных ра­
ботников в организа­
циях, у индивидуаль­
ных предпринимате­
лей и физических лиц
(среднемесячного до­
хода от трудовой дея­
тельности) по Крас­
нодарскому краю

местный
бюджет 35152,5 11717,5 11717,5 11717,5

Поэтапное повышение
уровня средней заработ­
ной платы работников

муниципальных учрежде­
ний

Администрация
Таманского

сельского посе­
ления

Итого м естн ы й 119700,7 74495 ,7 22 6 0 2 ,5 22602 ,5

бю д ж ет
Всего 121680,7 75155,7 23 2 6 2 ,5 23 2 6 2 ,5

».

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба